
  19.05.2013 

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 

 

Koti kukolle  
 

Oulun tunnetuimpiin maamerkkeihin kuuluva Kivikukko, eli kivistä rakennettu maanpäällinen 

kellari, aiotaan purkaa, siirtää varastoon ja pystyttää myöhemmin uudelleen jonnekin. Näin on 

pakko tehdä, jotta kivipömpelin paikalle rautatieaseman viereen saadaan isompi kivipömpeli, 

liikennekeskus nimeltään.  

 

Kivikukko on tuossa paikassa aikansa elänyt, eikä se varmaan ole ollut edes erityisen onnellinen, 

koska vierestä on kulkenut päntiönään junia, jotka ovat sitä tärisyttäneet. Jos siinä olisi jokin 

heikompi rakennelma, kuten Jerikon tai Kiinan muuri, se olisi varmaan sortunut jo vuosia sitten. 

Sen sijaan Kivikukko on pitänyt pintansa ja säilyttänyt salaisuutensa, mitä ne sitten lienevät. 

Onkohan kukaan edes käynyt koskaan sen sisällä? Tai jos on käynytkin, onko tullut takaisin 

kertomaan kokemuksistaan? Epäillä tuota sopii.  

 

Seuraava kysymys on se, mihin Kivikukko varastoidaan ja mihin se loppusijoitetaan. Itsestään 

selvältä välisijoituspaikalta tuntuu Kallioparkin rakennustyömaa, josta louhitaan kivenmurikoita 

vielä ainakin muutamia vuosia. Ehkä tuntuu nurinkuriselta säilöä sinne uusia Kivikukon kiviä, kun 

entisiä räjäytellään pois, mutta olisi sentään jonkinlainen kulttuuriteko Kivisydämeltä ottaa 

Kivikukko päivähoitoon. Kyllä se siellä luolassa viihtyisi kaltaistensa keralla, eikä veisi 

mahdottomasti tilaakaan. Sehän voisi toimia kaivajien taukotupana ja pommisuojana, niin ettei 

heidän tarvitsi etsiä muualta suojaa joka räjäytyksen aikana. Ja kunhan parkkihalli aikanaan 

valmistuu, Kivikukollekin on varmaan keksitty lopullinen sijoituspaikka.  

 

Loppupaikkaa valittaessa pitää olla tarkkana, sillä näkyvällä paikalla Kivikukosta voi tulla Oululle 

samanlainen symboli kuin on jo Toripolliisi, tai kalakukko Kuopiolle. Aivan ehdoton paikka on 

Oulun Linnansaari, siinä heti Tähtitornin kahvilan takana. Siinä on aikoinaan sijainnut 

enimmäkseen puinen Oulun linna, jonka vihulaiset ja salamat polttivat jo ammoisina aikoina. 

Kivikukkoon ne eivät hevin pystykään, ja kun kerran Linnassa ollaan, siinä voidaan järjestää myös 

muutamat itsenäisyyspäivän vastaanotot jos ja kun presidentinlinnan remontti Helsingissä jatkuu. 

Tänä vuonna juhlat ovat Tampere-talossa, mutta ehkä jo ensi vuonna Oulun Kivikukossa. Vähän 

pienenlainen se kieltämättä on, mutta tuskinpa tänne asti kovin valtavaa joukkoa Helsingin herroja 

olisi tulossakaan. Ja eihän vieraiden ole pakko jäädä notkumaan paikalle tuntikausiksi. Riittää kun 

presidentti ja rouva saavat olla Kivikukon sisällä sateensuojassa kättelemässä, ja vieraat valuvat ohi 

jatkuvana jonona suoraan jatkoille.  
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